PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          (((                                                         ((((((—————
Số:   1196   /UBND-NC                                   Quy Nhơn, ngày    05   tháng  5  năm  2006
	V/v  tham gia góp ý dự thảo Nghị định quy dịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Pháp lệnh Cựu chiến binh

                                                                          Kính gửi:     Bộ Nội vụ
UBND tỉnh Bình Định nhận được Công văn số 997/BNV-TCPCP ngày 17/4/2006 của Bộ Nội vụ về việc xin ý kiến đóng góp dự thảo Nghị định hướng dẫn Pháp lệnh Cựu chiến binh, UBND tỉnh Bình Định xin tham gia như sau:

Về nội dung, bố cục cơ bản thống nhất như dự thảo; đối với điểm c, khoản 4, điều 10 :  “ Cựu chiến binh đảm nhiệm chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh cấp xã, Cựu chiến binh tham gia công tác tại cơ quan Hội Cựu chiến binh từ cấp huyện trở lên khi nghỉ việc cứ mỗi năm ( đủ 12 tháng) được hửơng trợ cấp ½ tháng lương, tối đa không quá 5tháng.”

Đề nghị bỏ cụm từ “tối đa không quá 5 tháng” và sửa lại là: “ Cựu chiến binh đảm nhiệm chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh cấp xã, Cựu chiến binh tham gia công tác tại cơ quan Hội Cựu chiến binh từ cấp huyện trở lên khi nghỉ việc cứ mỗi năm ( đủ 12 tháng) được hưởng trợ cấp ½ tháng lương theo thời gian thực tế tham gia công tác Hội”. Vì: Cựu chiến binh tham gia công tác Hội đa số là nhũng đồng chí đã trải qua các cuộc kháng chiến chống ngoại xâm giải phóng dân tộc, làm nghĩa vụ quốc tế đã hoàn thành nghĩa vụ, một số đồng chí tuổi đã cao đáng lẽ phải được nghỉ ngơi nhưng do yêu cầu nhiệm vụ nên tiếp tục tham gia công tác Hội, do đó Nhà nước cần có quy định chế độ, chính sách phù hợp để động viên cho các Cựu chiến binh tham gia được tốt hơn.
UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo./.
                                                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                  KT. CHỦ TỊCH
                                                                                                          PHÓ  CHỦ TỊCH
 Nơi nhận :
 - Như trên;
 - Lưu: VT, K11  (03b).
                                                                                                                         Nguyễn Văn Thiện